

RM.0003.393.2022

Pan
Roman Matyja
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

Odpowiedź na interpelację nr RM.0003.393.2022 z 30 czerwca 2022 r.

W odpowiedzi na Pana interpelację informuję, że problem dotyczący dewastacji na terenie rekreacyjnym „Zielony Zakątek” przy ul. Sterniczej w Bielsku-Białej jest nam dobrze znany. Niestety są osoby, które nie czują odpowiedzialności za wspólne dobro, jakim jest przestrzeń publiczna. Należy podkreślić, że to nieodpowiedzialne zachowanie niektórych osób, polegające na niszczeniu i zaśmiecaniu terenów zielonych powoduje, że musimy wydawać znaczne środki finansowe na prace porządkowe i naprawcze na naszych działkach.

Pomimo, że teren objęty jest monitoringiem i stałym utrzymaniem, dochodzi tam do licznych zdarzeń zakłócających porządek publiczny oraz aktów wandalizmu. Z informacji uzyskanych ze Straży Miejskiej wynika, że w bieżącym roku operatorzy monitoringu wizyjnego miasta ujawnili na ww. terenie 16 zdarzeń, których charakter jednoznacznie wskazywał, że doszło do czynów zabronionych. W wyniku podjętych działań funkcjonariusze Straży Miejskiej wobec 25 sprawców wykroczeń wyciągnęli konsekwencje prawne w postaci nałożenia grzywnien w drodze mandatów karnych. Ostatnio, niepokojące zdarzenia na terenie „Zielonego Zakątka” uległy znacznemu nasileniu, w związku z tym Straż Miejska objęła ten obszar Kartą Zadań Doraźnych, co spowoduje zwiększenie częstotliwości przeprowadzanych patroli przez funkcjonariuszy. Zostanie również zacieśniona współpraca Straży Miejskiej z Komisariatem II Policji w Bielsku-Białej. Współpraca ta oparta jest szczególnie na wymianie informacji o zagrożeniach występujących na określonym terenie w zakresie bezpieczeństwa ludzi i mienia, spokoju i porządku publicznego oraz koordynowaniu rozmieszczenia służb.

Ponadto, Wydział Gospodarki Miejskiej po raz kolejny zlecił przytwierdzenie do podłoża przestawianych ławek oraz przycięcie drzew i krzewów na przedmiotowym terenie. Uporządkowanie zieleni ma na celu wyeliminowanie miejsc ustronnych oraz zwiększenie zakresu widoczności funkcjonującego na terenie „Zielonego Zakątka” systemu monitoringu wizyjnego miasta.



Z up. PREZYDENTA MIASTA
Adam Kusniak
ZASTĘPCA PREZYDENTA